1.4. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para este proceso licitatorio con respaldo 
presupuestal para la vigencia de 2025 así: 

CDP No. 186 (contratación servicio de seguridad y vigilancia) por valor de $3.444.802.545 
(tres mil cuatrocientos cuarenta y cuatro millones ochocientos dos mil quinientos cuarenta 
y cinco pesos mcte). 

1.5. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo estimado para la ejecución del servicio es de 9 meses a partir del 01 de junio de 
2025 y hasta el 28 de febrero 2026 previa firma del acta de inicio. El contrato se podrá 

renovar por periodos consecutivos iguales al inicialmente establecido, hasta por tres (03)